

رویکرد

لیک فلسطینی‌ها

به پوش «فجر عظیم» در حمایت از قدس

فلسطینی‌ها یا حضور گسترده در مسجدالاقصی و دیگر مساجد کرانه یاختری بر حقوق خود تأکید و اعلام کرد،ند، اجازه اجرایی شدن طرح‌های صهیونیستی اعلام شده‌از واشنگتن را نمی‌دهند. نظامیان صهیونیست هم با حمله به نمازگزاران فلسطینی، آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند. مردم فلسطین که حاضر به پذیرش طرح امریکا موسوم به معامله قرن، برای حل مناقشه فلسطین و صهیونیست‌ها نیستند، دیروز هم به این طرح واکنش نشان دادند. هزاران فلسطینی روز جمعه در قالب پوش «فجر عظیم»، خود را به مسجدالاقصی، مسجد ابراهیمی و دیگر مساجد در اراضی اشغالی ۱۹۴۸ رساندند تا با ادای نماز صبح در این مساجد در قالب پوش «فجر عظیم» بر حمایت خود از مسجدالاقصی و مقدسات فلسطین تأکید کنند. بر اساس گزارش خبرگزاری «صفا» ۲۰۰ مسجد در کرانه باختری شاهد حضور نمازگران بود و خطبای مساجد بر حقوق کامل فلسطینی‌ها و مقابله بااشغالگری اسرائیل تأکید کردند. آنها اعلام کردند:«شهر کنشینان در تومهند که طرح‌های آنهااگر از واشگتن اعلام شود، خواهد توانست اراده فلسطینی‌ها را بشکند و شرایط تکمیل سبطه آنها بر فلسطین از جمله قدس اشغالی ارفراهم می‌کند -اما اینطور نیست. پوش فجر عظیم برای خوندن نماز صبح جمعه در مسجدالاقصی و دیگر مساجد فلسطین بیش از یک ماه‌است که به راه افتاده‌است.»مسجد النصر القدیم در شهر نابلس هم روز گذشته شاهد حضور هزاران نمازگار بود که صحن مسجد و خیابان‌های اطراف را پر کرده بودند. نمازگزاران پس از خروج از مساجد شعارهایی در حمایت از فلسطین و مسجدالاقصی سر دادند. به گزارش شبکه العیادین، رژیم صهیونیستی نظامیان خود را به صورت گسترده در قدس و مسیرهای منتهی به مسجدالاقصی مستقر کرد و با بررسی دقیق مدارک آنها، مانع از ورود کسانی شد که از مسجدالاقصی تبعید شده‌اند. نظامیان صهیونیستی به نمازگزاران پس از خروج از مسجد حمله و با یک دختر فلسطینی به دلیل پخش شکلات میان آنها بر خورد کردند. نظامیان صهیونیست با بازداشت یکی از نگهبانان مسجدالاقصی، به سوی نمازگزاران پس از خروج‌شان از مسجدالاقصی حمله کردند. آنها یک دختر فلسطینی را در باب‌الاسیاط در حالی که در حال توزیع شیرینی میان نمازگزاران بود، مورد ضرب و شتم قرار دادند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هم در واکنش به تلاش رژیم صهیونیستی برای ادامه شهرک‌سازی در قدس شرقی، از همه مردم فلسطین خواست که به صورت فراگیر و مشترک با چنین طرح‌هایی مبارزه کنند. حازم قاسم، سخنگوی حماس با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد که رژیم اشغالگر قدس، هیچ احترامی بسرای قوانین و عرف‌های انسانی قابل نیست.

خبرگزاری آنتولی به نقل از قلم گزارش داد که اعلام خبر شهرک‌سازی، بیانگر افزایش چالش‌هایی است که شهرف قدس با آن روبروست. وی خاطر نشان کرد که پیش از لغو توافقات تشکیلات خودگردان فلسطین با رژیم صهیونیستی و توقف هماهنگی امنیتی و بر اساس همین چالش‌ها، باید همه مردم فلسطین، اربهرد مبارزه فراگیر و مشترک را اتخاذ کنند. این درحالی است که بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه در آستانه انتخابات پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی، از تلاش این رژیم برای گسترش شهرک‌های صهیونیست‌نشین خبر داد.

بازداشت مخالفان معامله قرن از سوی تشکیلات خودگردان

به نظر می‌رسد تلاش‌های عربستان سعودی برای متقاعد کردن تشکیلات خودگردان فلسطین برای پذیرش معامله قرن در حال نتیجه‌دادن است و رهبران تشکیلات خودگردان در این میان در یک جبهه واحد با صهیونیست‌ها قرار گرفته‌اند. حزب «لحری» فلسطین ضمن اعلام دستگیری یکی از اعضای خود تصریح کرد، دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان مخالفان با طرح معامله قرن را بازداشت می‌کنند. دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان، خالد عایش، عضو این حزب در بیت لحم را بازداشت کرده و مخالفان با معامله قرن را تعقیب می‌کنند. بر اساس گزارش خبرگزاری «شهاب»، در بیانیه این حزب آمده، دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان، عایش را با یک خودروی شخصی در خیابان بازداشت کرده‌اند و این روش، شیوه «گمانگش‌ها و مافیاء» است. در ادامه این گزارش آمده، «محمد برادر خالد عایش نیز دستگیر و مدت بازداشت وی ۱۵ روز تمدید شده است.» سران تشکیلات خودگردان، جنبش فتح و سازمان آزادیبخش فلسطین در ظاهر از معامله قرن و حتی عادی‌سازی روابط سوادن و رژیم صهیونیستی انتقاد می‌کنند اما هم‌زمان دیدارهای مختلفی با سران این رژیم در تل آویو و رام‌الله دارند. هفته گذشته، دستگاه امنیتی تشکیلات خودگردان به نیروهای امنیتی خود دستور داده جلوی تظاهرات در کرانه باختری را بگیرند.

روزنامه‌ها

هیل: اسرائیل در عملیات تورور سردار سلیمانی مشارکت داشت

یک پایگاه نزدیک به کنگره امریکا مشارکت رژیم صهیونیستی در عملیات تروریستی امریکا برای ترور فرمانده شهید نیروی قدس سپهیا پاسداران انقلاب اسلامی را تأیید کرده است. درحالی که مقامات صهیونیستی هر گونه دست داشتن در ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده شهید نیروی قدس سپهیا پاسداران در کرده‌اند اما برخی منابع امریکایی همکاری صهیونیست‌ها در این ترور را تأیید کرده‌اند. پایگاه «هیل» روز جمعه در گزارشی نوشته است: عملیات ترور سردار سلیمانی علاوه بر پایش ماهوارهای از بالا نشانند در یافت اطلاعات از مخبرانی در روی زمین بوده است. طبق این گزارش، از آنجا که قرار بوده هواپیمای سردار سلیمانی وارد بغداد شود لازم بوده افرادی در روی زمین تأیید کنند که فردی که از هواپیمای خارج شده ایشان بوده است. هیل نوشته امریکا با کمک اسرائیل، شبکه‌هایی برای انجام این کار داشته‌است. امریکا هنگام ورود سردار سلیمانی به بغداد، سه پهپاد را برای انجام این عملیات تروریستی به کار گرفته است که علت آن این بوده که در صورتی که دو پهپاد نقص مکانیکی پیدا کنند یا مورد هدف قرار گیرند امریکا هنوز یک پهپاد دیگر برای پیشبرد عملیات داشته باشد. از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز در گزارشی در توصیف حملات موشکی ایران به پایگاه عین الاسد نوشت که آسیب‌های مغزی وارده به نظامیان این پایگاه به گونه‌ای بود که این نظامیان این احساس را داشتند که یک کامیون به آنها بر خورد کرده است. این گزارش نوشته است، یکی از ۷ هزار نظامی مستقر در پایگاه عین‌الاسد به نام کیمو کلتس، در توصیف حمله موشکی ایران گفت که صدای سوت کشیدن موشک را هنگام تپهپایی در بالای برج مراقبت شنید و انفجار به حدی شدید بود که او با وجود به تن داشتن لباس کامل نظامی، یک تادوانچ از زمین به هوا بلند شد. کلتس توضیح داد که با سردری بیش از حد معمول از صحنه گریخت. کلتس در مصاحبه با رویترز گفت:«احساس می‌کردم که یک کامیون به من برخورد کرده است. دچار معده درد شدید شدم.» طبق این گزارش، کلتس جزو ۱۰۹ نظامی امریکایی بود که در پی حمله ماه گذشته ایران به پایگاه عین‌الاسد دچار آسیب مغزی شد. این رسانه انگلیسی در توضیح روند کند اعلام آسیب‌دیدگان در حمله هوایی ایران به پایگاه عین‌الاسد نوشت که کنده‌ای رونند تأکیدی بر دشواری در تشخیص و درمان یکی از شایع‌ترین جراحاتی بوده‌است که ارتش امریکا در دو دهه جنگ افغانستان و عراق در پی انفجار راکت‌ها و بمبارها با آن روبرو و بوده است.

شماره ۳ اسفند ۱۳۹۸ | ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۳۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

رویترز به نقل از یک دیپلمات:

FATF قضیه ایران را سرهم‌بندی کرد



گزارش یک

«گروه ویژه اقدام مالی» موسوم به (FATF) که خودش را نهادی برای مبارزه با پولشویی و «تأمین مالی تروریسم» معرفی می‌کند، تنظیم تصمیم‌نش را به دست محور امریکا- صهیونیسم- آل سعود سپرد و مشخصاً اروپایی‌ها بدون در نظر گرفتن اقدامات ماه‌ها و سال‌های اخیر کشورمان در موضوع شفافیت مالی، از تأمین قلبی خود به اقدامات ترامپ علیه ایران رونمایی و ایران را وارد لیست سیاه خود کردند تا در سقفونی فشار حداکثری آن‌هم در روز برگزاری انتخابات مجلس فعلاً تکان‌وازی ترامپ پسندانه کرده باشد.

■ ■ ■

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال بامداد دیروز به نقل از مقام‌های امریکایی و مقام‌های کشورهای متحد امریکا خبر داده بود که گروه ویژه اقدام مالی روز جمعه ایران را در فهرست سیاه قرار می‌دهد؛ خبری که عصر دیروز محقق شد. روزنامه امریکایی وال‌استریت‌ژورنال بامداد دیروز نوشته تصمیم این کارگروه پس از آن اتخاذ شده که کشورها، اروپایی تصمیم گرفته‌اند به امریکاملق شوند. با این تصمیم FATF تراکنش‌های مالی با ایران را زیر ذره‌بین بیشتر قرار خواهد داد و فشارها بر بانک‌ها و شرکت‌های انگشت‌شماری که هنوز در حال همکاری با ایران هستند افزایش خواهد یافت.

گزارش ۲

عملیات ترکیه با حمایت تروریست‌ها شروع شد

شروع ماجراجویی آنکارا در خاک سوریه با چراغ سبز واشنگتن

نظامیان ترکیه به همراه تروریست‌های وابسته، تجاوز نظامی خود را از شرق ادلب، کلید زدند و مواضع ارتش سوریه را گلوله‌باران کردند. رئیس‌جمهور ترکیه با تکسور تهدیدها علیه دولت سوریه، با عقب‌نشینی از ادلب مخالفت کرد. در حالی که سازمان ملل درباریه به راه افتادن حسام خون در درگیری‌ها هشدار داده، نشانه‌هایی جدی از چراغ سبز واشنگتن به آنکارا نمایان است. ترکیه از امریکا درخواست خرید سلاح کرده و سوریه و استانب هونز به آن واکنش مثبت نشان نداده است. گروه‌های تروریستی وابسته به ترکیه به همراه نظامیان این کشور روز پنج‌شنبه تجاوز نظامی جدیدی در شمال غرب سوریه آغاز کردند. این عملیات با حمایت ترکیه از تروریست‌ها، با پوشش توپخانه‌ای و موشکی گسترده‌ای شروع شده است. نیروهای ترکیه و تروریست‌ها، به مواضع ارتش سوریه در نزدیکی نیرب حمله کرده‌اند تا شهرک را از کنترل ارتش سوریه خارج کند. همچنین شبکه خبری «روسیا‌الیوم» گزارش کرده که روز جمعه، چندین موشک به مواضع ارتش سوریه در شهرک‌های «سراقب» و «نیرب» واقع در شرق ادلب اصابت کرده است. خبرنگار این شبکه به نقل از منابع معارض اعلام کرد که این حملات موشکی، توسط نظامیان ترکیه و تروریست‌های وابسته به این کشور صورت گرفته است. ارتش سوریه اعلام کرده که پاسخ شدیدی به حملات مشترک تروریست‌ها با ترکیه داده و در جریان دفع حمله شدید گروه‌های تروریستی و نظامیان ترکیه به شهرکی در ادلب سوریه، صدها تن از آنها را از پای در آورد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش کرد که یگان‌های ارتش سوریه موفق شده‌اند هجوم سنگین گروه‌های تروریستی را که با حمایت و کمک ترکیه قصد اشغال این شهرک را داشتند، دفع کنند. دمشق می‌گوید که تروریست‌ها با بیش از ۳۰۰ کشته مجبور به عقب‌نشینی شدند. تعداد زیادی از تجهیزات نظامی متعلق به تروریست‌ها از

جمله خودروهای زرهی، تانک و نفر بر متهدم شده است. شبکه خبری العیادین هم گزارش کرده که «جنگنده‌های روس تجمع ادوات، خودروها و نیروهای وابسته به هیئت تحریرالاشام در محور النیرب در غرب شهر ادلب (و شرق استان ادلب) را بمباران کردند.»
■ آنکارا به دنبال منطقه امن ۳۵ کیلومتری
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیروز با تکرار تهدیدهایش علیه دولت سوریه گفت که به هیچ‌وجه نظامیان خود را از سوریه و استانب ادلب عقب نمی‌کشد. اردوغان خواستار ایجاد منطقه امنی به عمق ۳۰ تا ۳۵ کیلومتر از مرزهای ترکیه در استان ادلب شده است. بر اساس گزارش روزنامه «یلی‌صباح»، اردوغان در گفت‌وگو با خبرنگاران در مراسم نماز جمعه استانبول، گفت که پیشنهاد برگزاری نشست چهارجانبه‌ای را با آلمان، روسیه و فرانسه بر سر موضوع ادلب داده اما «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه هنوز پاسخ نداده است. او البته دیروز با پوتین تلفنی گفت‌وگو کرد. اردوغان در مخالفت با برخی



توافق هسته‌ای FATF در جولای سال ۲۰۱۶ با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد با هدف ترغیب ایران به انجام اصلاحات بانکی، از جمله در زمینه مبارزه با پولشویی، به مدت یک سال تدابیر موسوم به «اقدامات تقابلی» علیه ایران را به حالت تعلیق درمی‌آورد.
■ تحریم ۵ عضو شورای نگهبان
نماینده دولت امریکا در امور ایران روز پنج‌شنبه ضمن آنکه تأکید کرد چیز زیادی از برجام برای حفظ کردن باقی‌نمانده است، از تحریم پنج عضو شورای نگهبان خبر داد. «برایان هوک»، نماینده ویژه دولت امریکا در امور ایران روز پنج‌شنبه در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران در سخنانی مداخله‌جویانه مدعی شد نظام ایران، فقط از لحاظ اسم، «جمهوری» است و همچنین از تحریم دبیر و سخنگو و دو سه عضو دیگر شورای نگهبان خبر داد. نکته جالب اینکه وقتی خبرنگار آسوشیتدپرس از برایان هوک پرسید: «با این تحریم‌ها همان موارد مربوط به اسناد دارایی‌ها و غیره را شامل می‌شوند» و بعد از آنکه برایان هوک به این سؤال پاسخ مثبت داد، گفت: «این افراد هیچ درایی در قلمرو حاکمیتی امریکا ندارند» تا بی‌معنا بودن این گونه تحریم‌ها در میان نخبگان و کارشناسان امور در میان خود امریکایی‌ها هم مشخص شود.

برایان هوک در بخش دیگری از سخنانش بار دیگر از تلاش‌های امریکا برای احیای تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران بعد از اکتبر ۲۰۲۰ گفت و تصریح کرد که واشگتن، قبل از اقدام کشورهای اروپایی در فعال کردن مکانیسم موسوم به «ساز در سال ۲۰۰۱ بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر، آنچه «تأمین مالی تروریسم» خوانده شده در دستور کار فعالیت‌های گروه ویژه اقدام مالی FATF قرار گرفت. نظارت بر عملکرد شبکه بانکی در سطح جهانی و در سطح کشورها رسالت اصلی FATF محسوب می‌شود.

با وجود این، مواضعی که مقام‌های امریکایی ابراز می‌کنند نشان می‌دهد که آنها FATF را ابزار مناسبی برای اعمال هرچه مؤثر تحریم‌ها علیه کشورهای ناهمسو با سیاست‌های امریکا می‌دانند. «خوان زاراته»، معاون اسبق به عنوان مثال، «سوان زاراته»، معاون اسبق مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه‌داری دولت بوش پسر سال‌های پیش برای تبیین بهتر جایگاه FATF در فشار بر ایران می‌گوید: «برای قراردادن ایران در تنگنا و سخت‌تر کردن شرایط برای این کشور به حضور کامل FATF نیاز است.»

این کار گروه در سال‌های گذشته ایران و کرشمالی را در «فهرست سیاه» قرار داده و به نهادهای مالی نسبت به تعامل مالی با این دو کشور هشدار داده بود اما بعد از اجرایی شدن

بهر خاطر شوند.»
از این لحاظ که دو توافق هسته‌ای با ایران باید علاوه بر پرداختن به مسئله برنامه هسته‌ای ایران شامل بندهایی درباره برنامه موشکی و «سنیزه‌جویی‌ها منتهقای» ایران باشد.

هوک، به‌رغم دفاع از خروج سلیار کشورها از برجام مدعی شد پنج گام ایران برای کاستن از تعادلتش در این توافقی هسته‌ای، «نقض» این وی گفت: «فکر می‌کنم ایران الان پنج بار توافق هسته‌ای را نقض کرده است. این کار باعث شده اروپایی‌ها مکانیسم حل و فصل اختلافات را فعال کنند. چیز زیادی از برجام برای حفظ کردن باقی‌نمانده است. این توافق از اکتبر، شروع به منقضی شدن می‌کند و رژیم بارها آن را نقض کرده است.»

جمله خودروهای زرهی، تانک و نفر بر متهدم شده است. شبکه خبری العیادین هم گزارش کرده که «جنگنده‌های روس تجمع ادوات، خودروها و نیروهای وابسته به هیئت تحریرالاشام در محور النیرب در غرب شهر ادلب (و شرق استان ادلب) را بمباران کردند.»

■ آنکارا به دنبال منطقه امن ۳۵ کیلومتری
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیروز با تکرار تهدیدهایش علیه دولت سوریه گفت که به هیچ‌وجه نظامیان خود را از سوریه و استانب ادلب عقب نمی‌کشد. اردوغان خواستار ایجاد منطقه امنی به عمق ۳۰ تا ۳۵ کیلومتر از مرزهای ترکیه در استان ادلب شده است. بر اساس گزارش روزنامه «یلی‌صباح»، اردوغان در گفت‌وگو با خبرنگاران در مراسم نماز جمعه استانبول، گفت که پیشنهاد برگزاری نشست چهارجانبه‌ای را با آلمان، روسیه و فرانسه بر سر موضوع ادلب داده اما «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه هنوز پاسخ نداده است. او البته دیروز با پوتین تلفنی گفت‌وگو کرد. اردوغان در مخالفت با برخی

جمله خودروهای زرهی، تانک و نفر بر متهدم شده است. شبکه خبری العیادین هم گزارش کرده که «جنگنده‌های روس تجمع ادوات، خودروها و نیروهای وابسته به هیئت تحریرالاشام در محور النیرب در غرب شهر ادلب (و شرق استان ادلب) را بمباران کردند.»

جمله خودروهای زرهی، تانک و نفر بر متهدم شده است. شبکه خبری العیادین هم گزارش کرده که «جنگنده‌های روس تجمع ادوات، خودروها و نیروهای وابسته به هیئت تحریرالاشام در محور النیرب در غرب شهر ادلب (و شرق استان ادلب) را بمباران کردند.»

نگاره

سید رحیم نعمتی

پایان تاریخ مصرف سوچی برای اردوغان

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، پنج روز قبل تماس تلفنی با رئیس‌جمهور امریکا، دونالد ترامپ، داشت و موضوع ادلب و وضعیت درگیری در این منطقه از کشور سوریه را با او در میان گذاشت، حالا با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و انگلا مرکل، صدراعظم آلمان، تماس گرفته و این موضوع را با او در میان گذاشته است. به نظر می‌رسد او نامید از ترامپ دست به دامن این دو رهبر اتحادیه اروپا شده تا شاید از طریق این دو بتواند رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین را راضی کند سیاست‌ش را در مورد ادلب تغییر دهد. به نظر می‌رسد او تا اندازه‌ای موفق شده چون دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، گفته که کشورش به همراه فرانسه، آلمان و ترکیه برگزاری یک نشست در مورد سوریه را بررسی قرار خواهد داد اما آیا این به معنی تغییری در سیاست روسیه است یا اینکه تنها یک تاکتیک سیاسی است و ادلب همچنان روی خط آتش باقی خواهد ماند؟

تردیدی نیست که پیشروهای اخیر ارتش سوریه با حمایت هوایی جنگنده‌های روسی در حومه حلب علت اصلی نگرانی اردوغان و تماس‌های تلفنی او با ترامپ، ماکرون و مرکل بوده است. ارتش سوریه در روزهای اخیر پیشرفت‌های قابل توجهی در حومه غربی و شمال غربی حلب داشت و بعد از آزادسازی شهر سراقب و شهرک‌های سرمین و النیرب توانست آزاداره حلب به دمشق را بعد از هشت سال تحت اختیار کامل خود در آورد. این پیشروی، به خصوص ورود ارتش سوریه به شهرک نیرب برای ترکیه تنها یک معنا دارد و آن اینکه تاریخ مصرف سوچی به اتمام رسیده و ارتش سوریه آماده می‌شود تا حرکت خود را به سوی ادلب و بازپس گرفتن آخرین مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی شروع کند. مقامات سیاسی-امنیتی ترکیه طی یکی دو هفته اخیر دست کم چهار بار با همتانان روسی خود مذاکره کردند تا از طریق روس‌ها مانع پیشروی ارتش سوریه شوند و حتی شخص اردوغان چندین بار با لحنی تهدیدآمیز از عملیات نظامی ارتش ترکیه در ادلب گفت. وقتی که این اقدامات نتیجه‌ای نداد، گروه‌های تروریستی با حمایت و حتی حضور نیروهایی از ارتش ترکیه در صفوف‌شان حمله گسترده‌ای را برای بازپس‌گیری در روز پنج‌شنبه انجام دادند اما با حملات هوایی روسیه متحمل تلفات سنگینی شدند که گفته می‌شود ارتش ترکیه در این عملیات دو کشته و سه زخمی داشته است. به این ترتیب، اردوغان به وضوح متوجه شده که روسیه در هر صورت از ارتش سوریه حمایت می‌کند و تاریخ مصرف توافقی سوچی از نظر مسکو هم به پایان رسیده است. اردوغان با شکست اخیر در نیرب حالا رو به عرصه دیپلماسی آورده تا شاید از طریق واسطه‌های اروپایی پوتین را متقاعد به اجرای توافق سوچی کند. در واقع، حفظ گروه‌های تروریستی در ادلب برای ترکیه یک راهبرد استراتژیک است که حوادث لیبی نشان داد آنکارا این موضوع را تنها در محدوده جنگ سوریه مد نظر ندارد بلکه می‌خواهد از گروه‌های مستقر در این استان سوری به عنوان ابزاری برای پیشبرد سیاست‌هایش در جهان عرب بهره‌برداری کند. در مقابل، نشانه‌ای مبنی بر تغییر در سیاست مسکو برای حمایت از دولت ارتش سوریه دیده نمی‌شود و اشاره پسکوف به بدترین سناریو هم گویای آمادگی مسکو برای روبرویی با ترکیه است، هر چند که به قول پسکوف، روسیه ترجیح می‌دهد در مورد این سناریو صحبتی نکند. اردوغان از سوی دیگر متوجه است که راه‌های متعادل و ادلب کشفیده شدن درگیری به بدترین سناریوی مورد اشاره پسکوف موقعیت او را در داخل کشور به شدت به خطر می‌اندازد. کشته شدن ۱۵ نظامی ترکیه طی یک ماه اخیر اعتراض مخالفان را در داخل برانگیخته و هرچند که رسانه‌های هوادار یا وابسته به دولت روس می‌کنند مانند ارتش ادلب را توجیه می‌یacht و حتی به حماسی به آن بدهند، اما این توجیه باادامه درگیری و کشته‌های بیشتر چندان وجهی نخواهد داشت. شاید برای برهیز از چنین چشم‌اندازی و بدترین سناریو باشد که اردوغان دست به دامن اروپایی‌ها شده اما از حالا می‌توان گفت که این مسیر بی‌نتیجه است. او برای حفظ تروریستی در ادلب دوازه بیشتر در پیش ندارد؛ با روی خط آتش در ادلب پیش‌برود و تمامی عواقب باقی‌مانده آن را هم بپذیرد یا اینکه واقعیت‌مندی را قبول کند و قبل از هزینه‌های سنگین آماده عقب‌نشستن از خاک سوریه شود.

اخبار کوتاه

مسکو: مداخله ما در انتخابات امریکا مزخرف است

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه در واکنش به گزارش‌ها و ادعاهای تازه درباره مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری امریکا گفت که این ادعاها سراسر مزخرف و ناشی از بدگمانی است و احتمال می‌دهیم هر چه به انتخابات امریکا نزدیک‌تر می‌شویم بیشتر شود. به گزارش فارس، روز پنج‌شنبه روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده که سازمان‌های اطلاعاتی امریکا به دونالد ترامپ گفته‌اند که روسیه در حال برنامه‌ریزی برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری آتی به نفع او به دنبال پیروزی مجدد او است که این امر ترامپ را عصبانی کرده و او گفته دموکرات‌ها ممکن است از این مسئله علیه او استفاده کنند. این روزنامه به نقل از چند منبع اطلاعاتی مدعی شده است که روسیه قصد دارد هم در انتخابات چند حزب دموکرات‌ها و هم در انتخابات سراسری نوامبر ۲۰۲۰ نفوذ و مداخله کند.

امریکا به دنبال احیای سرنگونی دولت ونزولا

یک رسانه امریکایی مدعی شده دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در حال بررسی طرحی برای احیای کارزار خود جهت سرنگونی دولت «نیکلاس مادورو» در ونزولا را از سر گرفته است. وبگاه شبکه خبری بلومبرگ روز پنج‌شنبه گزارش داده مقام‌های دولت ترامپ در حال انجام رزمی‌های در خصوص احیای کارزار ناکام‌مانده خود برای برکناری مادورو از قدرت هستند. طبق این گزارش، دولت ترامپ درصدد است برخی از اعضای حزب حاکم را مجاب کند موقتاً اقدام به تقسیم قدرت در میان مخالفان کند. دولت امریکا سال گذشته عملیات مشابهی را در دنبال و تلاش کرد «خوان گوایدو»، رئیس مجمع ملی ونزولا را به قدرت برساند. این تلاش شامل یک قیام ناکام در روز ۳۰ آوریل بود.

چین: در مبارزه با کرونا کنار ایرانیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به شیوع ویروس کرونا در ایران گفت: چین و ایران در مبارزه با این بیماری واگیردار، در کنار هم می‌ایستند. به گزارش فارس، «گنگ شوانگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز جمعه در نشست خبری در خصوص ابتلای چند نفر در ایران به ویروس کرونا و فوت چند نفر اظهار داشت: چین به شیوع ویروس کرونا (کووید-۱۹) در ایران توجه جدی دارد و به خانواده در گذشتهگان تسلیت عرض می‌کند. وی بیان اینکه چین و ایران در مبارزه با این بیماری واگیردار، در کنار هم می‌ایستند، اظهار داشت: دولت و ملت ایران برای مقابله با این بیماری حمایت و کمک ارزشمندی را برای چین فراهم کردند و جناب آقای ظریف به عنوان اولین وزیر خارجه در جهان ابراز همدردی و حمایت خود از چین را اعلام کرد.

آتش‌پس در صورت عقب‌نشینی نیروهای ترکیه‌ای

فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی اعلام کرد که آماده آتش‌پس در لیبی به شرط عقب‌نشینی نیروهای ترکیه‌ای از این کشور است. به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای‌نیوز، خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی لیبی اعلام کرد: ما آماده آتش‌پس در لیبی به شرط عقب‌نشینی نیروهای ترکیه‌ای و مزدوران هستیم. وی گفت که اقدام وفائق ملی لیبی به ریاست فائز السراج برای تعلیق شرکت در مذاکرات ژنو به این دلیل صورت گرفت که این دولت خود تصمیم‌گیرنده نیست و دستورات را از آنکارا و دوحه می‌گیرد.